重庆市知识产权局关于开展2015年度市级专利资助的通知

来源：县科委 　　发布日期：2016/5/16　阅读次数：377次 【字体：大 中 小】

渝知发〔2016〕24号

重庆市知识产权局

关于开展2015年度市级专利资助的通知

各区县（自治县）科委（知识产权局），有关单位和个人：

    为提升我市专利申请质量，促进专利运用，根据《国家知识产权局关于进一步提升专利申请质量的若干意见》（国知发管字〔2013〕87号）和《重庆市专利资助办法（试行）》（渝财教 〔2008〕54号）规定，现将开展2015年度市级专利资助有关事项通知如下：

一、总体要求

    （一）申请资助的专利申请人、权利人应当符合《重庆市专利资助办法（试行）》的规定；

     （二）申请资助的专利项目应当符合《重庆市专利资助办法（试行）》的规定，其来源是真实的生产经营活动和研发活动；

    （三）申请资助的专利申请人、权利人务必按本通知要求的时间、条件和程序提出申请；

     （四）申请资助的专利申请人、权利人务必提供真实、准确、有效的相关材料。

    二、资助标准

    资助标准详见《2015年度市级专利资助时间界限和标准》（附件1）。

    三、受理时间

    资助申请受理期间为2016年5月13日-2016年6月30日。该期间未提出有效资助申请的视为自动放弃资助，逾期申报的，不予受理。

    四、材料要求

    （一）申请中国专利申请费用资助，应当报送下列材料：

    1．《重庆市专利资助申请表》（附件2）及电子文档；

2．《重庆市中国专利申请费用资助申请项目明细表》（附件3）及电子文档；

3．国家知识产权局专利局开具的缴纳专利申请费收据（复印件，同时提供原件核对；单位收据已入账的，请在收据复印件上加盖财务专用章确认）；

4．单位申请人应当提供企业营业执照或法人登记证（复印件，并加盖企业印章）；个人申请人应当提供本人重庆市户籍身份证或者居住、工作所在地证明（复印件，同时提供原件核对）；委托他人提交资助申请的，应当提供委托书和受托人的身份证明复印件，并出示原件供核对，同时需提供《专利资助汇总表》一份（附件5）；

     5．单位申请人应当提供盖有财务专用章的单位银行账户信息表、个人申请人应当提供签字的银行账户信息复印件（一式两份）。

（二）申请中国专利授权费用资助，应当报送下列材料：

1．《重庆市专利资助申请表》（附件2）及电子文档；

    2．《重庆市中国专利授权费用资助申请项目明细表》（附件4）及电子文档；

3．国家知识产权局专利局开具的缴纳专利年登印费收据（复印件，同时提供原件核对；单位收据已入账的，请在收据复印件上加盖财务专用章确认）；

4．单位申请人应当提供企业营业执照或法人登记证（复印件，并加盖企业印章）；个人申请人应当提供本人重庆市户籍身份证或者居住、工作所在地证明（复印件，同时提供原件核对）；委托他人提交资助申请的，应当提供委托书和受托人的身份证明复印件，并同时出示原件供核对，同时需提供《专利资助汇总表》一份（附件5）；

5．单位申请人应当提供盖有财务专用章的单位银行账户信息表、个人申请人应当提供签字的银行账户信息复印件（一式两份）。

    （三）需报送的其它材料

    1．除国家知识产权试点示范企业、国家IP优势企业、高校和科研院所以外，其它申请资助的单位和个人均应提供《专利来源及运用情况说明表》（见附件6）纸质件及电子文档以及相关证明文件（其中2015年单位专利申请数在30件以下、个人专利申请数在10件以下的不需要提供此表）。《专利来源及运用情况说明表》所填写的内容将作为判断申请资助的专利来源运用是否合理合法的重要依据，请申请人务必认真填写。

2．单位申请人需提供工商基本信息表（附件7）及电子文档，并提供2015年度税收和缴纳社保的相应证明文件。

上述申请材料除特殊要求外均一式一份，纸张为A4纸，电子档需U盘拷贝到专利代办处。

    五、资助程序

    （一）根据专利来源填报情况需要请申请人当面核实或到申请人所在地进行核实的，市知识产权局将组织有关专家进行核实，并根据专家审核意见作出是否给予资助的决定。对于相关情况有争议或异议的，市知识产权局将组织专家组予以评审，根据评审意见决定是否予以资助。

    （二）市知识产权局按照有关程序将专利资助费用直接拨付到专利申请人、权利人账户。请专利申请人、权利人务必在《重庆市专利资助申请表》中提供真实有效的银行开户信息。

    六、不予资助的情形
    （一）国家知识产权局确认为不规范申请行为的；
    （二）未按本通知要求提供《专利来源及运用情况说明表》和《工商信息表》的；
    （三）经查实，申请人提供的资料不实或不能证明专利来源于真实发明创造活动的；

    （四）其它违背资助政策目的的。
     对存在（一）、（四）情形的相关单位和人员，将记入诚信档案不良记录，对存在弄虚作假的，依法移送公安等司法机关；构成犯罪的，追究有关责任人的刑事责任。

    七、联系方式

    联系人：熊颖、李莎莎、朱瑜晓。

    电话： 67513308、67992709、67610599。

    地址：重庆市两江新区黄山大道中段55号附2号两江创新创业大厦（麒麟座D）三楼。

    邮编：401121。

    附件：1．2015年度市级专利资助时间界限和标准

           2．重庆市专利资助申请表

           3．重庆市中国专利申请费用资助申请项目明细表

           4．重庆市中国专利授权费用资助申请项目明细表

           5．专利资助汇总表

           6．专利来源及运用情况说明表

          7．工商基本信息表
                                                                                             重庆市知识产权局

                                        2016年5月13日

附件1

[bookmark: _GoBack]2015年度专利资助时间界限和标准

    凡2015年1月1日至2015年12月31日间进行专利申请和获得专利权的，按《重庆市专利资助办法》和下列标准予以资助。

　　1．国内发明、实用新型和外观设计专利申请费，按实际发生额资助。

　　2．获得国内发明、实用新型和外观设计专利权后，予以一次性资助；职务发明资助额度：发明专利1000元/件，实用新型50元/件，外观设计50元/件；非职务发明资助额度：发明专利1000元/件，实用新型50元/件，外观设计50元/件。